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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

سابقه روز دانشجو در ایران
 عبدالله گنجی: »با یقین عرض می کنم در هیچ جای جهان مسئولین مانند 
ایران خود را در معرض دانشجو قرار نمی دهند؛ محتوای دیدارهای رهبری با 
دانشجویان چندین کتاب است؛ خاتمی، احمدی نژاد، روحانی بعضا ٧ بار از ٨ 
سال حضور در قدرت را پای صحبت روز دانشجو بودند، نقد، توهین و تهمت 

هم شنیدند. حال رئیسی.«
 جدا انگاری وجود ندارد

 ابوذر گوهری: »جنبش دانشــجویی و انقلاب اسلامی هردو برآمده از اراده 
مردم، عدالت طلبی، آرمانگرایی و استکبارستیزی هستند. جداانگاری این دو 

لطمه به کشور است.«
 از وعده فروپاشی تا فضائی شدن

 ســیدعلی عابدی با انتشــار این تصویر نوشــت: »اونایی که سال گذشته 
وعده فروپاشــی جمهوری اسلامی میدادن، حالا مجبورن خبر فضائی شدن 

جمهوری اسلامی ایران رو تو رسانه هاشون کار کنن!«
 سعید بامرام:» بعد از تقریبا ده سال تعطیلی صنعت فضائی کشور که یکی 
بزرگ ترین ضربه هــا به آینده مردم ایران بود، با احیای این صنعت در دولت 
رئیسی داریم میرسیم به جایی که باید ده سال پیش می رسیدیم. و حالا اینم 

از پرتاب کپسول زیستی کاملا بومی ایران به فضا.«
 عبدالرحیم انصاری: »بپذیرند یا نپذیرند، این جمهوری اســلامی بود که 
ایران را در باشــگاه فضائی های عالم عضو کرد؛ ایران اکنون کشــوری است 
که می تواند کپســول زیستیِ نیم تنی را با پرتابگر بومی به فضا بفرستد؛ باید 
افتخار کرد به محققان، طراحان، و مجریان چنین پروژه غرورانگیزی؛ باشــد 

که سبب عصبانیت بدخواهان شود!«
 حیثیت ویران شده غرب در غزه

 مهــدی فضائلــی: »در بمبــاران مناطق مســکونی غزه، بیــش از ویرانی 
ســاختمان ها، حیثیت و ارزش های غربی بود که ویران شد و علاوه بر شهادت 
کودکان و زنان و مردان بیگناه، ادعاهای غرب بود که به هلاکت رســید؛ امثال 
 هابرماس هم بر این ویرانی و اجساد بتن ریختند تا برای همیشه مدفون شوند.«

 فساد سیستماتیک یعنی چه؟
 امیرحســین ثابتی: »فســاد به هر میزان و در هر دولتی که باشد، مذموم 
اســت و باید با عوامل آن قاطعانه برخورد شود. اما فساد اگر »سیستماتیک« 
بــود اصلا خود دولت آن را کشــف و عوامل آن را به دســتگاه قضا معرفی 
نمی کرد. فساد سیستماتیک یعنی دست مجری با ناظر در یک کاسه است و 

اصلا کشف و برخوردی در کار نیست.«
 چهره سیاه لیبرالیسم

 اکبر نبوی: »شرایط تلخ جاری در این روزهای  غزه آن قدر سهمگین است 
که گاهی انســان مرز میان واقعیت و خیال را گم می کند. مگر ممکن است 
این همه جنایت در واقعیت و علیه یک ملت رخ دهد و جنایتکار ایمن باشد 
از مجازات؟ جهان، یکی از تاریخی ترین روزهای آشــکار شــدن چهره  سیاه 

 لیبرالیسم را نظاره گر است.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

سقوط یک دستگاه اتوبوس به دره ای 
واقع در روستایی کوهستانی در فیلیپین، 

به مرگ دست کم ۱۶ نفر منجر شد.
به گــزارش خبرگزاری مهر بــه نقل از 
اســکای نیوز، در پی ســقوط یک دســتگاه 
اتوبــوس بــه دره ای در شــهر  هامتیک در 
استان کوهســتانی آنتیک، دست کم ۱۶ تن 

کشــته و ۱۲ نفر دیگر مصدوم شــدند. به گفته مقامات محلی، هشت نفر از 
آســیب دیدگان این حادثه با شرایطی وخیم در بیمارستانی نزدیک به محل 

وقوع سانحه بستری هستند.
گفته می شــود رانندگی پرخطر راننده و خارج شــدن کنترل اتوبوس و 
برخورد به بلوک سیمانی حاشیه جاده به این حادثه مرگبار منجر شده است.

 سقوط اتوبوس 
به دره  

با ۲۸ کشته و زخمی

فیلیپین

پنجم  یــک  کرد:  اعلام  یونیســف 
ثروتمند جهان  کودکان در کشــور های 
از توزیع ثروت بی بهره هستند و در فقر 

روزگار خود را سپری می کنند.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ به نقل 
از پایگاه اینترنتی رســمی سازمان ملل متحد، 
یونیسف گزارش جدید خود را درباره شاخص های فقر کودکان در کشور های 
ثروتمند جهان منتشــر کرد. یافته های جدید یونیســف بر کشور های عضو 

سازمان همکاری اقتصادی و توسعه )OECD( و اتحادیه اروپا متمرکز است.
این گزارش با تحلیل سیاســت های حمایت از کــودکان در میان گروه 
اقتصاد های توســعه یافته نشــان می دهد با وجود کاهش کلی فقر به میزان 
هشت درصد در دوره هفت ساله گذشته در کشور های فوق، همچنان بیش از 
۶۹ میلیون کودک در این کشور ها در خانواده هایی زندگی می کنند که کمتر 
از ۶۰ درصد از میانگین درآمد ملی درآمد دارند. درواقع، از هر پنج کودک در 
این کشور های ثروتمند، یک کودک در فقر به سر می برد. لهستان و اسلوونی 
و پس از آن ها نیز لتونی و کره جنوبی از جمله کشور هایی هستند که بهترین 
عملکرد را در زمینه مقابله با فقر کــودکان دارند. اما برخی از ثروتمندترین 

کشور ها در این زمینه عقب مانده اند.
»بو ویکتور نیِلونــد« از تدوین کنندگان این گزارش گفت: »تأثیر فقر بر 
کودکان هم پایدار و هم مخرب اســت.« به گفته وی، فقر برای اکثر کودکان 
بدان معناست که ممکن است آن ها بدون غذای مغذی کافی، لباس، وسایل 
مدرسه، یا مکانی گرم به نام خانه بزرگ شوند و این وضع می تواند به سلامت 
جسمی و روحی ضعیف آن ها منجر شود. نویسندگان گزارش هشدار می دهند 
که عواقب فقر می تواند تا آخر عمر ادامه داشــته باشــد. کودکانی که فقر را 
تجربه می کنند، احتمال تکمیل دوران تحصیل آن ها کمتر است و در نتیجه 
در بزرگســالی کار هایی با درآمد کمتر خواهند داشــت. این گزارش نشــان 
می دهد در برخی کشــور ها، افرادی که در مناطق محــروم به دنیا می آیند 
احتمالا هشت تا نه سال کمتر از متولدین مناطق ثروتمند زندگی می کنند. 
این گزارش نشان دهنده نابرابری در توزیع فقر براساس ترکیب سلامت یا نوع 
ترکیب خانواده است. مثلا کودکانی که در خانواده هایی زندگی می کنند که 
مادر سرپرست خانواده است، سه برابر بیشتر از سایر کودکان در فقر زندگی 
می کننــد. کودکان دارای معلولیت یا از خانواده های گروه های قومی و نژادی 
اقلیت نیز در زمینه گرفتار شدن در فقر، بیش از حد متوسط در معرض خطر 
قرار دارند. نویســندگان این تحقیق تصریح کردند برای ریشه کن کردن فقر 
کودکان، دولت ها و ذی نفعان باید فورا حمایت اجتماعی از کودکان، از جمله 

مزایای کودک و خانواده را برای تکمیل درآمد خانواده ها گسترش دهند.

 فقر یک پنجم کودکان 
در کشور های

 ثروتمند 

جهان

»تتلو«  به  ملقب  »امیرحسین مقصودلو« 
که در ترکیه به علت شکایت های خصوصی 
متعدد بازداشت شده بود دیروز در مرز بازرگان 
بلافاصله پس از تحویل به ایران با دســتور 

قضائی بازداشت شد.
به گزارش خبرگزاری میــزان، روابط عمومی 
دادگســتری اســتان آذربایجان غربی اعلام کرد: 
»امیرحســین مقصودلو« ملقب بــه تتلو که چند 
سال اخیر در استانبول ترکیه زندگی می کرد، دیروز 
توسط پلیس ترکیه در مرز بازرگان تحویل ایران و 

با دستور قضائی بازداشت شد.
لحظاتی پس از بازداشت مقام قضائی در استان 
آذربایجــان غربی درخصوص تحقیــق از اتهامات 

انتســابی متهم را تفهیم اتهام و در جهت تکمیل 
تحقیقات تحویل ضابط قضائی داد.

بنابر این گزارش؛ شکات خصوصی این خواننده 
غیرمجاز شکایت های متعددی در دستگاه قضائی 
علیه وی ثبت کرده بودند. مهم ترین شکات این فرد 

نوجوانان زیر ۱٨ سال و خانواده هایشان هستند.
تتلو طی سال های اخیر اقدامات گسترده ای را 
در جهت گسترش فســاد و فحشا در بین جوانان 
و نوجوانان داشته اســت. این خواننده بیشتر آثار 
ســال های اخیرش مغایر با اصــول اخلاقی بوده 
تــا حدی که در زمره هیچیــک از آثار هنری قرار 

نمی گیرند.
فساد اخلاقی و رفتاری تتلو در مدت حضورش 

در ترکیه تا حدی پیش رفت که او در هیچ یک از 
پلتفرم های شبکه های اجتماعی اجازه اداره حساب 
کاربری را نــدارد و مطابق قوانین نمی تواند اکانت 

مستقیم با هویت خود داشته باشد.
تتلو در طول مدت اقامت خود در ترکیه بار ها 
تلاش کرد در کشــور های اتحادیه اروپا کنســرت 
برگــزار کند که به علت قوانین این اتحادیه امکان 

ورود به این کشور ها را نداشت.
یکی از مهم ترین اقدامات تتلو در گسترش فساد 
و فحشا فراخوان برای حضور نوجوانان زیر ۱٨ سال 
در محل زندگی اش در استانبول بوده است. تتلو به 
همین علت در حال حاضر شکات زیادی در داخل 

ایران دارد که شکایت علیه وی ثبت کرده اند.

به  وابسته  آرمان گهر ســیرجان  شرکت 
جهاد نصر به علت تخلــف قاچاق در واردات 

ماشین آلات سنگین محکوم شد.
به گزارش ایرنا، سازمان تعزیرات حکومتی یکی 
از سنگین ترین جریمه های قاچاق کالا را علیه یک 

شرکت تجاری صادر کرد.
این ســازمان اعلام کرد: باوجود برخی فشارها، 

ســازمان تعزیــرات حکومتی پس از بررســی های 
کارشناســی و حقوقی طی چند مــاه اخیر، پرونده 
تخلف شرکت آرمان گهر سیرجان در حوزه واردات 
ماشــین آلات ســنگین را نهائی و حکم محکومیت 
این شــرکت را صادر کرد. بر اســاس حکم قطعی 
ســازمان تعزیرات، شــرکت آرمان گهر سیرجان به 
علت تخلف قاچاق در ماشین آلات سنگین وارداتی 

به ۲۵۰۰ میلیارد تومان جریمه قطعی محکوم شد.
لازم به ذکر است با نظارت و پیگیری ویژه رئیس 
ســازمان تعزیرات و علی رغم فشارها و تلاش برای 
اعمــال  نفوذ، پرونده در مرحله اجرای احکام بوده و 
ماشین آلات قاچاق و سایر اموال توفیقی برای فروش 
و واریــز به خزانه در اختیار اموال تملیکی قرار داده 

شده است.

سازمان تعزیرات اعلام کرد

محکومیت یک شرکت واردکننده ماشین آلات سنگین قاچاق 
به جریمه ۲۵۰۰ میلیارد تومانی

برای اجرای حکم ۱۵ سال حبس

 »محمد رستمی صفا« ابربدهکار بانکی روانه زندان شد

مســئول روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری سبزوار گفت: طی حادثه برخورد خودرو 
پراید با پایه بتنی تابلو حاشیه جاده سبزوار- بردسکن پنج 

نفر جان خود را از دست دادند.
محمد همتی به ایســنا، اظهار داشت: این حادثه حدود ساعت 
۴ صبح چهارشــنبه به مرکز فرماندهی آتش نشانی سبزوار اعلام 
شــد و آتش نشانان با دو دستگاه خودروی نجات و حریق به محل 
حادثه واقع در کیلومتر ۲۰ محور ســبزوار بردســکن اعزام شدند. 
وی افزود: آتش نشانان پس از رسیدن به محل حادثه ضمن تأمین 
ایمنی جاده با همکاری امدادگران هلال احمر اقدام به خارج کردن 
اجساد کردند. کشته شدگان این حادثه همگی آقا و با سنین جوان 

تا میان سال بودند.

برخورد پراید با پایه بتنی تابلو حاشیه جاده 
۵ کشته برجای گذاشت

پلیس ترکیه خواننده مروج فساد را تحویل ایران داد

نماینده ولی فقیه در ساتا )سازمان تأمین اجتماعی نیروهای 
مسلح( از شرکت فولاد آلیاژی ایران باز دید نمود.

حجت الاســلام ایزدی در این نشست با بیان این مطلب که فولاد 
آلیاژی ایران یک سرمایه بزرگ در کشور به حساب می آید، از مدیران 
این مجموعه خواست تا با پشتکار و نوآوری در تبدیل این سرمایه 
به ثروت بکوشــند چرا که ثروت و یک اقتصاد پویا می تواند باعث 

اقتدار نظام جمهوری اسلامی در جهان شود.
مدیرعامل شــرکت فولاد آلیاژی ایران نیز در این نشست گزارش 
مختصری از عملکرد این شرکت از بدو تأسیس تابه حال ارائه داد 
و به طرح های توســعه ای شرکت فولاد آلیاژی اشاره کرد و گفت: 
شــرکت فولاد آلیاژی ایران در راستای انجام تعهدات خود برای 
پیشرفت کشور طرح های توسعه ای خود را به مرحله اجرا رسانده 

که این طرح ها به زودی وارد مدار تولید تجاری می شوند.
 مهندس محمد کمال زاده در ادامه با بیان این مطلب که پروژه یزد ۱ 
با ظرفیت تولید ٧۰۰ هزار تن فولادهای آلیاژی و شمش مراحل 
تولید آزمایشی خود را گذرانده و آماده افتتاح است خاطرنشان کرد 

که پروژه وایر نیز از دیگر طرح های توسعه ای شرکت فولاد آلیاژی 
است که تابه حال ۳۴ درصد پیشرفت فیزیکی داشته که با راه اندازی 
آن می توان بالغ بر ۴۵۰ هزاران انواع وایرهای آلیاژی را تولید کرد. 
حجت الاسلام عطایی رئیس عقیدتی شستان نیز در ادامه به این 
موضوع اشــاره کرد که کشور بر روی رفع موانع اقتصادی تمرکز 
کرده اســت و گفت: برای رفع موانع اقتصادی در کشــور دولت 
بــر فعالیت  هــای صنایع و معادن تأکید دارد؛ چــرا که هر مقدار 
سرمایه گذاری در این بخش ها انجام شود، باعث خلق ثروت برای 

کشور می شود.

تولید ثروت باعث اقتدار نظام اسلامی می شود

رئیس ســازمان نظام پزشــکی کشور گفت: 
رئیس جمهوری تاکید دارند که ساخت بیمارستان 
و مراکز درمان و تامین تجهیزات پزشــکی مهم 
اســت اما مهم تر از آن تامین نیروی انســانی 

تخصصی است.
به گزارش کیهــان، محمد رئیس زاده در حاشــیه 
همایش آموزش مداوم پزشکان کشور در دانشگاه علوم 
پزشکی ایران در جمع خبرنگاران درباره رویداد آموزش 
مداوم پزشــکان عنــوان کرد: ارتقــای کیفیت آموزش 
پزشــکی در کشور ما یک اصل بســیار مهم است و اگر 
پزشکی ما در دنیا سربلند است به دلیل کیفیت آموزش 

آن است.
رئیس زاده افزود: در این جشنواره که دومین رویداد 
سراســری نظام پزشــکی اســت بازآموزی هایی که در 
دوره های مختلف بوده تجمیع شده و بیش از ۳۰۰ نفر 
از اعضای هیئت علمی دانشگاه های علوم پزشکی در این 
مراسم سخنرانی می کنند، آموزش گروهای پزشکی در 
این برنامه ها گنجانده شــده است و یک حرکت علمی 
بسیار ارزشمندی است که همکاران ما خودشان را به روز 
نگه دارند تا بتوانند خدمات بهتری به مردم ارائه دهند.

وی همچنین با اشــاره بر اهمیت نیروی انســانی 
در حوزه سلامت کشــور اظهار داشت: این نکته مدنظر 
رئیس جمهوری نیز است. نوع نگاه رئیس جمهور فرصت 
بی نظیری برای متصدیان و متولیان حوزه سلامت کشور 
است. رئیس جمهوری تاکید دارند که ساخت بیمارستان 
و مراکز درمان و تامین تجهیزات پزشکی مهم است اما 

مهم تر از آن تامین نیروی انسانی تخصصی است.

همزمان با صعود ایران به رتبه پنجم ثبت آثار ناملموس دنیا

ضیافت افطار، هنر تذهیب و جشن سده در یونسکو ثبت جهانی شدند

رئیس سازمان نظام پزشکی:

نوع نگاه رئیس جمهور
 فرصت بی نظیری برای متولیان

 حوزه سلامت کشور است

»محمد رستمی صفا«، متهم اصلی پرونده 
گروه رستمی صفا، ابربدهکار بخش غیردولتی 
برای اجرای حکم ۱۵ سال حبس، راهی زندان 

شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، با اقدام اجرای 
احکام دادسرای تهران، حکم حبس محمد رستمی 
صفا، متهم اصلی پرونده گروه رستمی صفا، ابربدهکار 
بخش غیردولتی که در سال های ۱۳٨۲ تا ۱۳۹۲ با 
تشکیل شرکت های متعدد، تسهیلات ارزی و ریالی 
کلانی را برای تولید و واردات از بانک های پارسیان، 
ملی، سپه، توسعه صادرات و تجارت دریافت و بخش 
عمده این تسهیلات را به خارج از کشور منتقل کرده 

بود، اجرا شد.
محمد رســتمی صفا به دلیل عدم بازپرداخت 
تسهیلات در مهلت مقرر و عدم بازپرداخت بدهی 
بعــد از اقدامات حقوقی طلبکاران و به دلیل انجام 
تخلفات متعدد، با شکایت بانک های شاکی از سال 

۱۳۹۹ تحت تعقیب کیفری قرار گرفت.
گروه رستمی صفا با مدیریت محمد رستمی صفا 

با همراهی بستگان و نزدیکان خود و از طریق انجام 
تخلفات متعدد، توانسته بود در دهه ٨۰ تسهیلات و 
اعتبارات کلان ریالی و ارزی از سیستم بانکی کشور 
یعنی پنج بانک: پارسیان، تجارت، توسعه صادرات، 

ملی و بانک سپه دریافت کند.
محمد رستمی صفا، بدهکار دانه درشت بانکی 
بوده که از سال ۱۳٨۲ و با انجام تخلفات متعددی، 
تسهیلات دریافت کرده و نسبت به تادیه بدهی های 
خود به دلایل نامعلومی خودداری کرده و از طریق 
دریافــت اعتبارات ارزی، مبالغ کلانی را از کشــور 
خارج و اقدام به ســرمایه گذاری در خارج از کشور 

کرده است.
باتوجه به عدم اســترداد تسهیلات دریافتی تا 
ســال ۱۳۹۳، در اسفندماه همان سال علیه محمد 
رستمی صفا، شرکا و معاونین وی اعلام جرم صورت 
گرفت و در نهایت در اوایل سال ۱۳۹۴ بازداشت شد.

پس از تشکیل پرونده، علی رغم اینکه دادسرای 
تهــران به منظور جلوگیــری از هرگونه اخلال در 
واحد های تولیدی متعلق به رســتمی صفا و وصول 

مطالبات بانک، فرصت بسیار زیادی در اختیار وی 
گذاشته بود، وی با ترفند های مختلف از انجام این 
مهــم امتناع کرد تا اینکــه، در تاریخ۲۰ فروردین 
۱۳۹۹، شعبه ۶ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب 
ناحیه ۲٨ تهران، قرار جلب به دادرسی پرونده محمد 

رستمی صفا را صادر کرد.
پس از ختــم تحقیقــات مقدماتــی، محمد 
رستمی صفا و اشخاص حقیقی و حقوقی وابسته به 
او، طبق گزارش های معاون حقوقی سازمان اطلاعات 
سپاه و با شکایت بانک های شاکی از سوی دادسرای 
امــور اقتصادی تحت تعقیب قرار گرفتند و پرونده 
جهت رسیدگی و صدور حکم به دادگاه ارسال شد.

پرونده اتهامی محمد رستمی صفا و سایرین با 
صدور کیفرخواست به دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم 
اقتصادی ارجاع شــد و رسیدگی به این پرونده در 
شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی 
تهران آغاز و در طی دو ســال اخیر همزمان با آغاز 
دوره تحــول و تعالی در قــوه قضائیه، و با توجه به 
تاکیــدات رئیس عدلیه مبنی بر رســیدگی علمی 

به پرونده ها، جلسات متعدد رسیدگی به پرونده با 
حضور هیئت های کارشناســی پولی، بانکی، ارزی، 
مالــی، اقتصادی و گمرکی برگزار شــد و ابعاد این 

پرونده از زوایای مختلف مورد بررسی قرار گرفت.
شــعبه دو دادگاه انقلاب، ویژه رســیدگی به 
جرایــم اقتصادی، بعد از بررســی پرونده و نظرات 
هیئت کارشناســی، بررسی دفاعیات و ادله ابرازی 
در جلســات متعدد رســیدگی و در راستای توجه 
به دفاعیات متهمــان و وکلای آن ها با ذکر دلایل 
محکومیت متهمان این پرونده را تحلیل و ارزیابی 
کرد و رای پرونده گروه رستمی صفا را در مرداد ماه 

سال جاری صادر کرد.
طبــق رای صــادره، دادگاه با ذکــر دلایل و 
مســتندات قانونی آن، متهم محمد رستمی صفا را 
به تحمل ۱۵ ســال حبــس و رد مال به بانک های 
پارســیان، توسعه صادرات، ســپه، تجارت، ملی و 
بانک ملی شــعبه  هامبورگ، طبق مبلغ مشخص 
در دادنامــه و محرومیت از هرگونه خدمات دولتی 

محکوم کرده است.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره 
به انهدام شبکه بزرگ قاچاق سوخت از کشف 

بیش از دو میلیون لیتر سوخت خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار حسین 
رحیمی دیروز با اشــاره به اینکــه برخورد و مقابله 
با قاچاق ســوخت از جمله اولویت های اصلی پلیس 
امنیت اقتصادی فراجا اســت، گفــت: با اقدامات و 
رصدهای دقیق اطلاعاتی صورت گرفته و استفاده از 
منابع و اطلاعات هموطنان یک شبکه بزرگ قاچاق 
ســوخت که به صورت شــبکه ای در کشور فعالیت 

داشت، شناسایی شد. رحیمی افزود: اعضای این باند 
در استان های تهران، سمنان و قزوین فعالیت داشته 
و با دپو و نگهداری سوخت در فرصت مناسب اقدام 
به خارج کردن آن از کشور می کردند. به گفته وی، 
از ایــن باند بیش از دو میلیون و ۵۰ هزار لیتر انواع 
سوخت قاچاق کشف و ۶ انبار محل نگهداری سوخت 
پلمب شد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی با اشاره به 
توقیف پنج دستگاه خودروی سنگین مخصوص حمل 
سوخت در این طرح ادامه داد: تاکنون ٧ نفر در این 

رابطه دستگیر و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

وی با اشــاره به شناسایی سایر اعضا این باند در 
سایر نقاط کشور و اینکه دستگیری آن ها در دستور 
کار است، خاطرنشان کرد: برخورد با قاچاق سوخت 
ســازمان یافته به صورت ویژه و با اولویت در دستور 

کار پلیس است.
پلمب ۷۳ انبار احتکار کالای قاچاق

ســردار رحیمی همچنین از اجرای پنج مرحله 
طرح سراســری مقابله با کالای قاچاق و کشــف و 
 توقیف شــده انواع کالای قاچــاق به ارزش بیش از 
یک هزار و ۴۵۵ هزار میلیارد تومان در آبان ماه خبر 

داد و گفت: در اجرای این طرح ها ســه هزار و ۱۶۹ 
پرونده در راســتای مقابله و برخورد با ســوداگران 
اقتصادی تشکیل شده است. وی بیان داشت: در این 
طرح ها سه هزار و ۳۵ دستگاه انواع خودروی سنگین 
و سبک توقیف شد. این مقام ارشد انتظامی با اشاره 
به اینکه ارزش کالای قاچاق کشف و توقیف شده در 
طرح های آبان ماه بیش از یک هزار و ۴۵۵ میلیارد 
تومان می باشد خاطر نشان کرد: در اجرای این طرح ها 
از ٨٨٨ انبار بازدید و ٧۳ باب انبار به دلیل احتکار و 

نگهداری کالای قاچاق پلمب شد.

گردشگری  وزارت  میراث فرهنگی  معاون 
از ثبت جهانی ســه پرونده میراث  ناملموس 

کشورمان خبر داد.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، علــی دارابی اظهار داشــت: در 
هجدهمین کمیته بین الدولی میراث جهانی یونسکو 
در کشور بوتسوانا، ایران عزیز موفق شد سه پرونده ای 

را کــه برای ثبت میراث ناملموس ارائه کرده بود، به 
تصویب برساند.

دارابی با بیان اینکه ضیافت افطاری و سنت های 
حســنه آن پرونده ای بود که از سهمیه ایران مطرح 
شده بود و چند کشور دیگر از جمله ترکیه، آذربایجان 
و ازبکستان نیز به این پرونده پیوستند، ادامه داد: این 
اتفاق افتخار بزرگی است که در دولت سیزدهم میسر 

شد و ما توانســتیم یک سنت الهی و اسلامی را به 
ثبت جهانی برسانیم.

وی با اشاره به اینکه پرونده های بعدی جشن سده 
و هنر تذهیب بود، افزود: این دو پرونده با مشارکت 
ایران و کشورهای دیگر به ثبت رسید. با ثبت جهانی 
این سه عنصر تعداد پرونده های کشورمان در حوزه 

میراث ناملموس از ۲۱ به عدد ۲۴ افزایش یافت.

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی اظهار داشت: پس 
از این اتفاق بزرگ ما توانستیم در میان ۱٨۲ کشور 
عضو کنوانسیون پاسداری از میراث ناملموس به رتبه 
پنجم دنیا صعود کنیم. در دولت ســیزدهم وزارت 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی موفق شد 
تاکنون دو رتبه صعود کند و ایران در عرصه جهانی 

از رتبه هفتم به رتبه پنجم رسید.

رئیس مرکز تغییر اقلیم و هوا سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: امسال به هیچ 
عنوان در تهران و کرج مازوت سوزی صورت 

نگرفته است.
ایرنــا، داریــوش گل علیزاده  به گــزارش 
در نشســت خبری درباره آلودگــی هوا اظهار 
داشت: امســال به هیچ عنوان در تهران و کرج 
مازوت سوزی صورت نگرفته است. نیروگاه بعثت 
تنها نیروگاه تهران است که امکان مازوت سوزی 
دارد که آن هم از سال ۹۱ بخش مازوت آن پلمب 
شده است. اگر بموقع اطلاع رسانی انجام نشود 
در جامعه اطلاعات نادرستی نشر می یابد و رفع 
اثر اطلاعات نادرست بسیار مشکل خواهد شد 
و مــردم را دچار تردیــد می کند که حق با چه 

کسی است.
گل علیــزاده افزود: طی روزهــای اخیر در 
مورد علت آلودگی هوا و مســئله مازوت سوزی 
در نیروگاه های اطراف شــهرها مباحثی مطرح 

شده است. عضو کارگاه سوخت کمیته اضطرار 
آلودگی هوا هســتم و اعــلام می کنم نیروگاه 
بعثت مازوت سازی ندارد. نیروگاه منتظر قائم در 
فردیس کرج تاکنون مصرف مازوت نداشته است 
و بعداً هم اســتفاده نخواهد کرد. در اصفهان دو 
نیروگاه وجود دارد که نیروگاه اسلام آباد داخل 
شــهر است و مازوت مصرف نمی کند و نیروگاه 
شاهین شــهر هم مازوت مصرف نمی کند البته 
نیروگاه شازند که قبلًا مصرف مازوت داشت نیز 
اکنون مازوت مصرف نمی کند؛ با این حســاب 

نیروگاه ها عامل آلودگی هوا نیستند.
وی ادامه داد: ســؤال مردم این اســت که 
پس علت آلودگی هوا چیســت؟ باید بگویم اگر 
امســال آلودگی هوا هم نداشــتیم مسئله تابع 
عملکــرد مثبت نبود، بلکه وضعیت جوی هوا و 
به عبارتــی وزش باد و جریان هوا اهمیت دارد 
از طرفــی منابع متحرک و ســاکن آلاینده نه 
تنها کم نشــده بلکه بیشــتر شده و ۹۴ درصد 

انرژی کشــور از ســوخت های فســیلی است.
رئیس مرکز تغییر اقلیم و هوا سازمان محیط 
زیست خاطرنشان کرد: سال گذشته ۴٧۰ هزار 
خودروی نوشــماره وارد حوزه حمل ونقل شد و 
در همان ســال فقط ۲۰ هــزار و ٨۰۰ خودرو 
اســقاط و در نیمه اول امسال نیز فقط ۳۵ هزار 
اســقاط شــد، همچنین نیمه اول سال مصرف 
بنزین روزانه ۱۱۶ میلیون لیتر و نیمه دوم ۱۱۵ 
میلیون لیتر بوده این در حالی اســت که هفت 
میلیون خودروی فرسوده داریم و مصرف سوخت 

آنها بسیار بالا است.
گل علیــزاده دربــاره راه اندازی ســرویس 
کارکنان دولت گفت: ســرویس کارکنان دولت 
در اولویــت قرار گیرد چــون در این صورت دو 
اتفــاق خوب رخ خواهد داد؛ اول اینکه شــاهد 
کاهش تردد خودروهای شخصی در سطح شهر 
خواهیم بود که در این صورت مصرف ســوخت 

کاهش و آلودگی نیز کاهش می یابد.

کشف بیش از ۲ میلیون لیتر سوخت از یک باند قاچاق فعال در 3 استان

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به 
فصل سرما و انباشت آلاینده های هوا، نسبت 
به افزایش خطرات جدی برای سلامتی عموم 
مردم و به خصوص افراد حســاس و بیماران 
زمینه ای قلبی، عروقی و تنفسی هشدار داد.

به گــزارش وبدا، حســین فرشــیدی با بیان 

اینکــه کیفیت پایین هوا یکی از عوامل خطر برای 
بیماری های حاد و مزمن تنفسی و قلبی و عروقی 
اســت، گفت: در این شرایط میزان مراجعات افراد 
به مراکز درمانی به دلیل مواجهه با ذرات معلق هوا 
در نتیجه تشدید مشکلات تنفسی و قلبی و عروقی 

افزایش پیدا می کند.

فرشــیدی با اشاره به فصل ســرما و انباشت 
آلاینده هــای هوا و افزایش خطــرات جدی برای 
ســلامتی عموم مردم و به خصوص افراد حساس 
و بیمــاران زمینــه ای قلبی، عروقی و تنفســی؛ 
اطلاع رسانی و آموزش مردم در زمینه خودمراقبتی 
در برابر آلاینده های هوا را رکنی اساسی در کاهش 

اثرات آن بر سلامتی دانســت. به گفته وی، افراد 
کمتر از ۵ سال، سالمندان بالاتر از ۶۵ سال، افراد 
دارای بیماری های تنفسی، قلبی و عروقی، آلرژی، 
مبتلایان به سندرم متابولیک و زنان باردار بیشتر 
از سایر افراد تحت تاثیر آلودگی هوا و ذرات معلق 

قرار دارند.

معاون وزیر بهداشت هشدار داد

افزایش مراجعات قلبی و تنفسی به مراکز درمانی با آلودگی هوا

رئیس مرکز تغییر اقلیم سازمان محیط زیست:

نیروگاه ها عامل آلودگی هوا نیستند

فرمانده مرزبانی سیستان 
از  یکی  گفت:  بلوچستان  و 
نیروهای مرزبانی سراوان پس 
از چند روز جراحت ناشی از 
درگیری بــا قاچاقچیان به 

شهادت رسید.
ســردار رضا شــجاعی در 
گفت وگو با ایرنا اظهار داشــت: 

مرزداران غیور هنگ مرزی ســراوان در درگیری با معاندان نظام 
مقدس جمهوری اســلامی ایران و قاچاقچیان موادمخدر در نقطه 
صفــر مرزی، ضمن جلوگیــری از ورود قاچاقچیان مواد مخدر به 
خاک میهن عزیزمان، موفق شدند ضمن به هلاکت رساندن یکی 
از اشرار و قاچاقچیان یک دستگاه خودرو را کشف و مقادیری قابل 
توجهی موادمخدر و کالای قاچاق را نیز کشف کنند. وی افزود: در 
این عملیات یکی از دلاورمردان مجاهد مرزبانی به نام اســتواردوم 
»سبحان جمالی« با مقاومت جانانه در این عملیات مجروح شد که 
پس از گذشت پنج روز در سحرگاه روز چهارشنبه به فیض شهادت 
نائل آمد. شهید جمالی اهل و ساکن شهرستان زاهدان و مجرد بود.

شهادت یک مرزبان در سراوان 
پس از درگیری با قاچاقچیان

سخنگوی شهرداری تهران در واکنش به دروغ پردازی های اخیر 
علیه علیرضا زاکانی شهردار تهران، اعلام کرد که از مشارکت کنندگان 

در این »پروژه« شکایت شده است.
به گزارش شــهرداری تهران، عبدالمطهر محمدخانی در صفحه مجازی 
خود نســبت به دروغ پردازی و حواشــی  پیش آمده علیه شــهردار تهران در 
چند روز اخیر واکنش نشــان داد و نوشت:  »با یک جهش بی سابقه در عرصه 
فیک نیوز، دروغ پردازی بی شرمانه ای علیه زندگی شخصی شهردار تهران انجام 
شد.« سخنگوی شهرداری تهران با اعلام اینکه از همه مشارکت کنندگان این 
»پروژه« شــکایت شــده و تا حصول نتیجه پیگیری خواهد شد، تاکید کرد: 
»ریالی هم خرج زورگیرهای رســانه ای نکــرده و نمی کنیم و صد البته که 

»خداوند از اهل ایمان دفاع خواهد کرد.«

شکایت شهرداری تهران از مشارکت کنندگان 
در پروژه دروغ پردازی علیه زاکانی

بخشدار خاوران با اشاره به سقوط یک دختر ۷ ساله در کانال آب 
قیامدشت گفت: عملیات جست وجو برای یافتن این کودک توسط 

عوامل امدادی ادامه دارد.
هوشــنگ اکبری در گفت وگو با فارس با اشــاره به سقوط یک کودک 
در کانال آب قیامدشــت اظهار داشت: صبح سه شــنبه دختربچه ٧ ساله ای 
در محدوده سه شــنبه بازار شهر قیامدشت به کانال انتقال پساب ری-ورامین 
سقوط کرده و تا این لحظه پیدا نشده است. اکبری با اشاره به تشکیل جلسه 
ستاد بحران با حضور مسئولان اجرائی و قضائی بخش افزود جست وجو برای 
یافتن این کودک توسط عوامل امدادی در حال انجام است. وی ادامه داد: پدر 
این دختربچه از فروشندگان این بازارچه است که به دلیل تعطیلی مدارس، 
دخترش را به محل سه شــنبه بازار آورده بود، اما متاسفانه این حادثه ناگوار 
اتفاق افتاد. گفتنی است، در سال های گذشته نیز چندین کودک در این کانال 
آب سقوط کرده و جان خود را از دست داده اند. یکی از انتقاداتی که مسئولان 
فرمانداری شــهرری و بخشداری خاوران باید پاسخگو باشند این است که آیا 
اساســاً جانمایی سه شنبه بازار در کنار کانال خطرناک و بدون محافظ پساب 

منطقی و اصولی بوده است؟

جست وجو ادامه دارد
سقوط دختر ۷ ساله در کانال آب قیامدشت

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری ۲۰ تن از اعضای 
یک شرکت هرمی در تهران خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار علی ولی پور گودرزی در حاشیه دستگیری این 
افراد با حضور در جمع خبرنگاران گفت: در تاریخ چهارم آذرماه امسال خبری 
مبنی بر مفقودی یک جوان ۲۰ ساله به پلیس آگاهی اطلاع داده شد و درپی 
آن رســیدگی به موضوع در دســتورکار تیمی از کارآگاهان این پلیس قرار 
گرفت. در نخســتین گام نیز از خانواده این فرد برای حضور در مقر انتظامی 
دعوت شــد و آنان به کارآگاهان گفتند که فرزندشــان چندی پیش به آنان 
مراجعه کرده و اعلام کرده که به دلیل مشکلات مالی نیازمند پول است و به 
همین دلیل نیز با خانواده اش درگیر شــده، اما پس از دریافت این پول دیگر 

خبری از او نشده است. 
گــودرزی با بیــان اینکه کارآگاهان مشــکوک به فعالیــت این فرد در 
شــرکت های هرمی شدند، افزود: کارآگاهان با توجه به اظهارات خانواده فرد 
گمشده تحقیقات میدانی و اطلاعاتی گسترده خود را آغاز کرده و موفق شدند 

سرنخ هایی را به دست بیاورند.
وی ادامــه داد: تحقیقات ادامه پیدا کرد و ســرانجام پــس از چند روز 
ماموران موفق شــدند تا محل حضور و در واقع اختفاء این جوان ۲۰ ساله را 
پیدا کنند. در ادامه نیز با توجه به حساسیت موضوع و احتمال گروگانگیری، 
طی یک عملیات عافلگیرانه جوان گمشده را شناسایی کرده و متوجه شدند 
که یک تیم ۲۰ نفره با میانگین ســنی حدود ۲۰ ســال مشغول فعالیت در 
یک شــرکت هرمی شــده اند و با توجه به مقررات این شرکت اجازه خروج 

از مخفیگاه خود را ندارند. عمده افراد این شرکت متولد دهه هشتاد بودند.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان اینکه تمامی اعضای این شرکت 
هرمی در مخفیگاهشــان دســتگیر و به اداره چهاردهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ منتقل شــدند، گفــت: با انتقال متهمان به مقــر انتظامی آنان تحت 
بازجویــی قرار گرفته و با توجه به شــواهد و قرائن موجود صراحتا به اعمال 
مجرمانه خود معترف شده و گفتند که به دلیل مشکلات مالی و نبود کار به 
ایــن کار روی آورده اند و تصور می کردند که در مدت زمان کوتاهی ثروتمند 

خواهند شد.

۲۰ نفر بازداشت شدند
انهدام شرکت هرمی دهه هشتادی ها در تهران


